Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.12.2013, 8/28164

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ,

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
И МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИКИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

5 декабря 2013 г. № 118/72/91

О признании утратившими силу постановлений
Министерства здравоохранения Республики
Беларусь, Министерства финансов Республики
Беларусь и Министерства экономики Республики
Беларусь от 30 июня 2003 г. № 31/105/142
и от 15 ноября 2007 г. № 112/166/197

Во исполнение пункта 2 постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 19 июля 2013 г. № 641 «Об утверждении
Положения о порядке формирования внебюджетных средств,
осуществления расходов, связанных с приносящей доходы деятельностью,
направлениях и порядке использования средств, остающихся в
распоряжении бюджетной организации» и на основании подпункта 9.1
пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения Республики
Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа Президента
Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. № 360», пункта 10 Положения
о Министерстве финансов Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября
2001 г. № 1585 «Вопросы Министерства финансов Республики Беларусь»,
подпункта 6.1 пункта 6 Положения о Министерстве экономики
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 967 «Отдельные вопросы
Министерства экономики Республики Беларусь», Министерство
здравоохранения Республики Беларусь, Министерство финансов
Республики Беларусь и Министерство экономики Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1. Признать утратившими силу:
постановление Министерства здравоохранения Республики

Беларусь, Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства
экономики Республики Беларусь от 30 июня 2003 г. № 31/105/142
«Об утверждении Инструкции о порядке учета расходов на оказываемые
платные медицинские услуги в организациях здравоохранения,
финансируемых из бюджета» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2003 г., № 98, 8/9947);

постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь, Министерства финансов Республики Беларусь и Министерства
экономики Республики Беларусь от 15 ноября 2007 г. № 112/166/197

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.12.2013, 8/28164

2

«О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения
Республики Беларусь, Министерства финансов Республики Беларусь,
Министерства экономики Республики Беларусь от 30 июня 2003 г.
№ 31/105/142» (Национальный реестр правовых актов Республики
Беларусь, 2007 г., № 288, 8/17478).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
официального опубликования.

Министр
здравоохранения
Республики Беларусь

В.И.Жарко

Министр финансов
Республики Беларусь

А.М.Харковец

Министр экономики
Республики Беларусь

Н.Г.Снопков